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Vedr. forslag om nedlæggelse af Specialområde 

Socialpsykiatri Børn og Unge (SBU) som selvstændigt 

specialområde 

 

Psykiatri- og socialledelsen (PSL) har modtaget høringssvar fra LMU i 

forbindelse med det udsendte forslag om at nedlægge SBU og lægge 

Himmelbjerggården og Hald Ege ind under Specialområde 

Udviklingsforstyrrelser og Fysiske Handicap (UFH). 

 

LMU imødekommer forslaget, som anses for meningsgivende, idet et 

nyt specialområde dermed vil favne alle regionens målgrupper 

indenfor børn og unge, med undtagelse af domsanbragte. LMU 

ønsker at fortsætte den faglige udvikling med afsat i SBU´s 

omstillingsplan og de bygningsmæssige forbedringer på 

Himmelbjeggården, som beskrevet i høringsforslaget. Begge dele dog 

med forbehold for de muligheder en ny sammenhæng med UFH giver 

for at gå andre veje.  

 

LMU foreslår, at den økonomiske skæringsdato flyttes fra 1. august til 

1. november, idet der forventes følgeudgifter ved processen og er 

usikkerhed ved om der er økonomisk balance i SBU pr. 1. august. 

LMU forslår endvidere, at UFH får adgang til viden og dialog, så 

processen er klar inden den 1. juli. 

 

LMU har indsigelser overfor det foreslåede navn : Specialområde 

Børn og Unge, som ved en forkortelse naturligt vil blive SBU. 

 

Bemærkninger: 

PSL takker for høringssvaret. PSL er opmærksom på LMU´s  

forbehold om, at der i en ny sammenhæng med UFH kan opstå andre 

muligheder for den faglige udvikling indenfor SBU’s målgrupper, som 

måske giver for andre veje at gå. Det er PSL´s vurdering, at der ved 

samlingen er mulighed for, at der opstår synergieffekt, som ikke på 

forhånd er forudset, og at der bør være plads til nye idéer og tiltag. 

PSL anerkender dog også, at SBU´s udviklingsarbejde med at 
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definere ny profil bygger på systematisk afdækning af kommunernes 

forventninger, og derfor ikke må ”smides ud med badevandet”. 

 

PSL er indforstået med, at der pt. er usikkerhed i forhold til, om der 

er balance i SBU´s økonomi pr. 1. august, og at der også er 

følgeudgifter ved processen. PSL vil løbende følge økonomien i begge 

specialområder og have en dialog med områdeleder om de eksakte 

økonomiske vilkår. 

 

Der er der allerede nu jævnlig opfølgning på processen på møder med 

deltagelse af repræsentanter fra PSL og de 2 områdeledelser, ligesom 

de 2 områdeledelser internt koordinerer drift og udvikling, herunder 

også adgang til viden om SBU, så processen kan være klar pr. 1. juli.  

 

Med hensyn til det foreslåede navn, er PSL enig i, at en forkortelse til 

SBU kan være misvisende. Forslag til et alternativt navn vil indgå i 

det videre forløb.  

 

Det videre forløb: 

På baggrund af drøftelser i HMU og de bemærkninger, der er 

indkommet fra LMU i hhv. UFH og SBU er der overordnet set ikke 

anledning til ændringer i PSL´s forslag. 

 

PSL vil derfor forelægge forslaget til beslutning i det rådgivende 

udvalg den 13. maj, forretningsudvalget den 19. maj og regionsrådet 

den 27. maj med henblik på ikrafttræden den 1. juli 2015, hvis 

regionsrådet vedtager forslaget. 

  

 

 

 

 

 


